



Handläggare: Monica Lejon
Titel: Gruppchef livsmedelskontrollen
E-post: monica.lejon@srmh.se

Till
Bygg- och miljönämnden

Revidering av livsmedelstaxans timavgift

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut:

- Kommunfullmäktige besluta att höja timavgiften i taxan för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet enligt livsmedelslagstiftningen till 1 300 kronor/ timme.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor (SRMH) föreslår en höjning av livsmedelstaxans timavgift med 4 % till 1 300 kronor per timme. Inga annan förändring av taxan. Höjningen av timavgiften motiveras av att nämndens kostnader för livsmedelskontrollen förväntas öka med 150 000 kronor på årsbasis till följd av generella kostnadsökningar.

Timavgiften i gällande taxa för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet enligt livsmedelslagstiftningen är 1 250 kronor, senaste timavgiften justerades var 2017.

Höjningen av timavgiften innebär att livsmedelsföretagens kontrollavgifter ökar med 4 %, vilket för en normal kontroll motsvarar ca 250 kronor.

Bakgrund

I EU:s kontrollförordning (EU) 2017/625 definieras vad livsmedelskontrollen består av och vilka kostnader som ska betalas av livsmedelsföretagare.

Offentlig kontroll är den verksamhet som Bygg- och miljönämnden utför för att kontrollera att aktörer i livsmedelskedjan följer bestämmelserna i lagstiftningen och de varor som säljs eller på annat sätt tillhandahålls uppfyller lagkraven. Inom begreppet ryms förutom inspektions- eller granskningsmomentet även för- och efterarbetet som hör till en tillsynsaktivitet. I lagstiftningen finns även begreppet annan offentlig verksamhet. Med det menas andra uppgifter som en kontrollmyndighet utför, till exempel när SRMH registrerar en anläggning, fattar beslut, eller utfärdar intyg. Avgift för annan offentlig verksamhet som härrör ur kontrollen ska beräknas på samma sätt som avgiften för offentlig kontroll.

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontoret utför kontrollera åt Norrtälje kommun genom samverkansavtal sedan år 2018.

Samberedning

Motsvarande ärende hanteras i Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd för att anta samma taxa som avser livsmedelskontroll i Täby och Vaxholm, samt notera delarna som rör livsmedelskontroll i Norrtälje.



Beskrivning av ärendet

Timavgiften i Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnds taxa för offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet enligt livsmedelslagstiftningen är idag 1 250 kronor.

Timavgiften har inte justerats sen 2017.

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor föreslår en höjning av livsmedelstaxans timavgift med 4 % till 1 300 kronor per timme. Höjningen av timavgiften motiveras av att kostnader för livsmedelskontrollen förväntas öka med 150 000 kronor på årsbasis till följd av generella kostnadsökningar.

Timavgiftens storlek

I EU:s kontrollförordning (EU) 2017/625 definieras vad livsmedelskontrollen består av och vilka kostnader som ska betalas av livsmedelsföretagare.

Timavgiften ska täcka nämndens kostnader för att genomföra livsmedelskontroll. EU:s kontrollförordning (2017/625) reglerar hur avgifter för livsmedelskontrollen ska beräknas. Utöver kontrollförordningen gäller även självkostnadsprincipen i kommunallagen (2017:725). Den skyldighet att ge råd och service som följer av förvaltningslagen (2017:900) kan inte avgiftsfinansieras.

Ekonomiska konsekvenser

SRMH debiterar vid livsmedelskontroll för faktisk nedlagd kontrolltid efter genomförd kontrollinsats. Höjningen av timavgiften innebär att livsmedelsföretagens kontrollavgifter ökar med 4 % vilket för en normal kontroll motsvarar ca 250 kronor.

Höjningen av timavgiften innebär att intäkterna inom livsmedelskontrollen ökar med 150 000 kronor, vilket motsvarar 0,5 % nämndens totala intäkter. Livsmedelskontrollens självfinansieringsgrad bedöms inte förändras om föreslagen taxa antas.

Tidplaner

Bygg- och miljönämnden i Norrtälje beslutar den 3 oktober 2024 att föreslår kommunfullmäktige den 19 december 2024 att anta den reviderade livsmedelstaxan. Ärendet behandlas av kommunstyrelsen den 5 december 2024.

Monica Lejon
Gruppchef livsmedelskontrollen
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor

Bilagor

- Nuvarande taxa enligt livsmedelslagstiftningen

Beslut skickas till

- Kommunstyrelsen i Norrtälje kommun
- miljokontoret@srmh.se